
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    AGGIUDICAZIONE IN FAVORE DI INFO SRL PER LA PROCEDURA NEGOZIATA 

SOTTO SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 SS.MM.II.., 

RELATIVA ALL’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE SULLA G.U.U.E., 

G.U.R.I. E SUI QUOTIDIANI NAZIONALI E LOCALI DEI BANDI E DEGLI AVVISI DI GARA 

CHE SI RENDANO NECESSARI PER LE COMPETENZE DELLA UOC PROCEDENTE, 

MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A., DA 

AGGIUDICARSI CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO AI SENSI DELL’ART. 95, CO. 4, 

LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 – IMPORTO A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE € 

35.000,00 OLTRE IVA E BOLLI– SMART CIG Z1233FA8D1

Il sottoscritto Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale e ICT, ai sensi della normativa 

vigente in materia, propone quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa 

istruttoria

Premesso che:

 Questa UOC, con deliberazione aziendale n.758 del 24/11/2021, ha indetto una 

procedura negoziata sottosoglia, ai sensi dell’art.36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 

mediante richiesta di offerta sul Me.PA., relativa all’affidamento del servizio di 

pubblicazione sulla G.U.U.E., G.U.R.I. e sui quotidiani a diffusione nazionale e locale ,  

per le competenze della UOC procedente, da aggiudicarsi con il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art.95, co. 4, lett. b) del Codice per una  somma a disposizione 

dell’amministrazione pari a euro 35.000,00;

 Alla procedura  de qua  sono stati invitati n.5   operatori economici  abilitati alla categoria 

servizi di  “Informazione, Comunicazione e Marketing”  sul Mercato Elettronico della 

P.A. e, in possesso delle dovute autorizzazioni per il rilascio della concessione  da 

parte dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato , tutti regolarmente informati  attraverso 

la piattaforma Me.Pa come di seguito indicato:

Operatore Economico Data di invio Data di consegna Data di prelievo

VIVENDA SRL 01/12/2021 11:05 01/12/2021 11:05 01/12/2021 11:11

LEXMEDIA S.R.L. A SOCIO UNICO 01/12/2021 11:05 01/12/2021 11:05 02/12/2021 09:05

INFO SRL 01/12/2021 11:05 01/12/2021 11:05 09/12/2021 17:23

EDITRICE SIFIC SRL 01/12/2021 11:05 01/12/2021 11:05 02/12/2021 14:59

EDIZIONI SAVARESE SRL 01/12/2021 11:05 01/12/2021 11:05 02/12/2021 17:23



Pag.2di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

 A  seguito della idonea pubblicità effettuata ai sensi della normativa vigente per la 

fornitura di  servizi  sotto soglia  comunitaria  e degli chiarimenti regolarmente pubblicati ,    

a lle ore 15:00 del 10/12/2021, termine perentorio per la presentazione delle offerte,   

hanno fatto pervenire domanda di partecipazione n.3 concorrenti, che si elencano in 

ordine di arrivo registrato dal sistema Me.Pa.:

Denominazione 
concorrente

Forme di partecipazione
Lotti a cui ha 
partecipato

Data ricezione

LEXMEDIA S.R.L. A 
SOCIO UNICO

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto 1 07/12/2021 12:40:55

INFO SRL
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto 1 09/12/2021 17:39:30

EDIZIONI SAVARESE 
SRL

Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,
lett. a)

Lotto 1 10/12/2021 12:55:03

Dato atto:

 Delle risultanze dell’attività di valutazione amministrativa  del  Seggio di gara, nella 

figura del RUP, in conformità ai verbali n.1 del 14.12.2021 e  n.2 del 21/12/2021, tutti i 

concorrenti partecipanti sono stati ammessi alla successiva fase di “sblocco” delle 

offerte economiche;

 Che c on il  predetto  verbale n.2 del 21.12.2021, si è ottemperato agli obblighi di 

comunicazione ,  prescritti da l combinato disposto del comma 2-bis e comma 5 

dell’art.76 del  D.Lgs.  50/2016,  relativamente al le ammissioni nei confronti degli  

operatori economici partecipanti,  attraverso la pubblicazione del suddetto 

provvedimento sul Sistema al termine delle operazioni di gara, di seguito riepilogata:

Operatore Economico Data di invio Data di consegna Data di prelievo

LEXMEDIA S.R.L. A SOCIO UNICO 21/12/2021 12:51 21/12/2021 12:51 21/12/2021 13:11

INFO SRL 21/12/2021 12:51 21/12/2021 12:51 27/12/2021 16:49

EDIZIONI SAVARESE SRL 21/12/2021 12:51 21/12/2021 12:51 22/12/2021 09:01

Considerato che:

 L ’apertura delle buste economiche telematiche  e dell’annesso allegato “ Modello di 

Dettaglio economico ”   ha generato la seguente graduatoria, conformemente al criterio 

di aggiudicazione del minor prezzo ex art.95, co. 4, lett. b) del Codice ,  e a ll’importo, 

comprensivo di spese di agenzia, indicato per la pubblicazione completa dell’estratto 

tipo in GURI, su un quotidiano a diffusione nazionale e uno locale:

 

Operatore Economico

Totale offerta relativa alla 
pubblicazione completa 

dell’estratto tipo (comprensivo di
spese di agenzia)

costo a riga 
per la 

pubblicazione 
in GURI

costo a riga 
per la 

pubblicazione
su un 

quotidiano 
nazionale

costo a riga 
per la 

pubblicazione
su un 

quotidiano 
locale

TOTALE
PER 
RIGA

1 INFO SRL € 580,46 € 17,33 €   8,30 €   8,30 €  33,93

2
LEXMEDIA S.R.L. A 

SOCIO UNICO
€ 608,00 € 20,32 € 8,40 € 8,40 € 37,12



Pag.3di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3
EDIZIONI 

SAVARESE SRL
€ 616,70 € 21,14 € 11,25 € 6,67 € 39,06

 Ai sensi dell’art.97, comma 3-bis, così come modificato dall'art. 1, comma 20, lettera u), 

della Legge n. 55 del 2019, è esclusa la verifica di anomali a stante il numero di offerte 

ammesse inferiori a cinque;

 È opportuno procedere all’aggiudicazione del servizio  de quo ,  per  ottemperare   agli   

adempimenti di pubblicità per le procedure di gara soprasoglia da esperirsi e per gli 

affidamenti di lavori sottosoglia nei limiti di importo, alle condizioni e modalità 

cadenzate  nel  Decreto ministeriale  Infrastrutture e T rasporti del 2 dicembre 2016  

“ Definizione degli indirizzi generali di pubblicazione degli avvisi e dei bandi di gara, di 

cui agli articoli 70, 71 e 98 del  D . L gs. n. 50 del 2016” , stante l’inevitabile  condizione di 

rivolgersi  a fornitori autorizzati alla raccolta e trasmissione delle inserzioni in Gazzetta 

Ufficiale per assolvere a tali prescrizioni ex lege in materia di appalti;

Precisato che:

 Il concorrente Info S.r.l. ha  indicato nel modello di dettaglio dell’offerta economica i 

seguenti costi a riga  al netto di Iva e bollo , comprensivi delle spese di agenzia, da   

“intendersi fissi ed invariati per tutta la durata del servizio”  in ossequio alle prescrizioni 

contenute nel par.13 della lettera di invito:

costo a riga per la pubblicazione in GURI € 17,33

costo a riga per la pubblicazione  su un quotidiano 
nazionale

€   8,30

costo a riga per la pubblicazione su un quotidiano 
locale

€   8,30

TOTALE PER RIGA €  33,93

 Oltre ai costi sopra richiamati da osservarsi per l’intera durata contrattuale, il criterio  di 

imputazione del numero di  righe  complessive sarà quantificato secondo le regole 

generali  “Modalità e Tariffe per la pubblicazione delle Inserzioni in Gazzetta ufficiale”  

presenti sul sito della Gazzetta Ufficiale Italiana (Ministero del Tesoro - Decreto del 24 

dicembre 2003 - G.U. n. 36 del 13 febbraio 2004) delineato con la seguente formula:

numero righe = numero caratteri del periodo/77

arrotondando all’intero superiore eventuali decimali ottenuti nel risultato della divisione;

 Tali condizioni ritenute essenziali, laddove disattese costituiranno causa di risoluzione 

del rapporto contrattuale, salvo gli eventuali oneri risarcitori da corrispondere.

Dato atto che:

 Ai sensi delle Linee Guida Anac n.4, l’operatore eco nomico Info S.r.l. affidatario 

uscente del servizio  di cui alla  determina  aziendale   n. 469/2020 ,  è stato invitato  alla 

negoziazione,  tenuto conto del grado soddisfazione maturato a conclusione del 

precedente rapporto contrattuale e,  in primis , per la competitività dei prezzi offerti 

rispetto al mercato di riferimento, preso altresì atto che trattasi di servizio con 



Pag.4di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

carattaristiche standardizzate e predeterminate, il cui minor sacrificio economico , 

anche in un’ottica di rilancio post-pandemico e salvaguardia degli oneri  finanziar i,  è a 

vantaggio de lle imprese e/o pro fessionisti aggiud icatari delle procedure di gara che,   ai 

sensi dell’art.216, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm .ii., sono obbligati al rimborso 

delle spese di pubblicazione;

Determinato:

 Ai sensi del Regolamento Aziendale adottato con Delibera n. 274 del 24.05.2018 il 

seguente quadro economico relativo alla procedura di gara

Quadro economico

Descrizione Importi in euro

A) Importo complessivo a base di gara 35.000,00

B) Totale somme a Disposizione 
dell’Amministrazione

8.970,00

Fondo risorse finanziarie ex art.113 D.Lgs. n.50 del 
2016 pari a 1,8 dell’importo a base d’asta, di cui 
l’80% per incentivi (€ 504,00)

630,00 

Iva 22% (su importo complessivo a base di gara) 7.700,00

Spese per bolli (importo stimato considerando n.40 
pubblicazioni)

640,00

TOTALE (A+B) 43.970,00

Visti:

 L’art. 36, co. 6 che consente alle stazioni appaltanti di avvalersi del sistema Me.PA. per lo 

svolgimento di procedure sottosoglia;

 L’art. 15, comma 13, lett. d) della Legge 135/2012 secondo cui  “gli enti del servizio 

sanitario nazionale, ovvero, per essi, le regioni e le province autonome di Trento e 

Bolzano, utilizzano, per l’acquisto di beni e servizi relativi di importo pari o superiore a 

1.000 euro alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma CONSIP, gli strumenti 

di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa CONSIP, ovvero, 

se disponibili dalle centrati di committenza regionali di riferimento costituite ai sensi 

dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n.296”;

 Le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti e 

successivamente aggiornate  “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di  rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici”;

 La comunicazione del Direttore Generale acquisita al prot. n. 17979 del 04/10/2019, 

confermativa della disposizione dell’Ufficiale Rogante di cui al prot. n. 9542 del 

25/05/2019, che  ha p revisto che per le procedure  ex  art. 36 D.Lgs. 50/2016, espletate sui 

mercati elettronici, quest’AORN provveda alla sola verifica del possesso da parte 

dell’affidatario dei requisiti speciali, qualora previsti, essendo demandata al gestore del 

mercato elettronico la verifica della sussistenza del requisito generale di assenza di 

motivi di esclusione  ex  art. 80 del D.Lgs. 50/2016 con le modalità prescritte dall’art. 36, 

comma 6-bis del D.Lgs. 50/2016;



Pag.5di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE

 Alla luce del quadro normativo e fattuale sopra esp osto, di procedere 

all’aggiudicazione della procedura di gara  de qua , a favore della Info S.r.l.,  a seguito 

del minor prezzo offerto  al netto di Iva e bolli ,  comprensivo di spese di agenzia, per la 

pubblicazione completa dell’estratto tipo in GURI, su un quotidiano a diffusi one 

nazionale e uno locale  pari all’importo complessivo per riga di  €   33,93   e fino a 

concorrenza dell’importo a disposizione dell’amministrazione  pari ad euro 35.000,00  

oltre Iva e bolli.

Il Responsabile del Procedimento

  dr.ssa Valentina Patania

___________f.to digitalmente____________

Visto

Il Dirigente Amministrativo

dr.ssa Antonella Giuliani

________f.to. digitalmente________

Il Direttore UOC Tecnico Patrimoniale e ICT

ing. Gennaro Sirico

___________f.to digitalmente____________

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, che sottoscrive per conferma.

   Il Direttore Amministrativo

                  Dr.ssa Daniela Mignone

                                              _______f.to digitalmente_______

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, che sottoscrive per conferma.

   Il Direttore Sanitario

                  Dott. Vincenzo Giordano

                                              _______f.to digitalmente_______

IL DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone 

l’istruttoria, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale 

Unità Operativa con la firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:



Pag.6di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario.

D E L I B E R A 

1. Di prendere atto   delle risultanze   del procedimento di valutazione amministrativa ed 

economica per la procedura di gara, espletata in modalità telematica tramite il Sistema 

Me.Pa.,  ai sensi dell’ art. 36, co. 6  del D.Lgs. 50/2016, e  di approvare  tutti i verbali di 

gara indicati in narrativa;

2. Per l’effetto,  di aggiudicare la procedura di gara per l’affidamento del servizio di 

pubblicità legale da esperirsi  attraverso la trasmissione del bando di gara, dell’avviso 

di aggiudicazione e/o altri avvisi di gara in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, in 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, e su uno o due - a seconda della soglia - 

quotidiani a diffusione nazionale e locale  in favore della Info S.r.l.,  P.IVA 

04656100726, con sede legale in  Barletta (BT) alla via S. Antonio n.28;

3. Di prendere atto che   i seguenti costi, indicati  dall’aggiudicatario  nel modello di 

dettaglio dell’offerta economica, a riga al netto di Iva e bollo, comprensivi delle spese 

di agenzia, sono da intendersi fissi ed invariati per tutta la durata del servizio in 

ossequio alle prescrizioni contenute nel par.13 della lettera di invito:

costo a riga per la pubblicazione in GURI € 17,33

costo a riga per la pubblicazione su un quotidiano 
nazionale

€  8,30

costo a riga per la pubblicazione su un quotidiano 
locale

€  8,30

TOTALE PER RIGA €  33,93

4. Di dare altresi atto che   il criterio di imputazione del numero di righe complessive sarà 

quantificato secondo le regole generali  “Modalità e Tariffe per la pubblicazione delle 

Inserzioni in Gazzetta ufficiale”  presenti sul sito della Gazzetta Ufficiale Italiana 

(Ministero del Tesoro - Decreto del 24 dicembre 2003 - G.U. n. 36 del 13 febbraio 

2004) delineato con la seguente formula:

numero righe = numero caratteri del periodo/77

arrotondando all’intero superiore eventuali decimali ottenuti nel risultato della divisione  

e per un importo complessivo di pubblicazioni fino all’importo massimo a disposizione 

dell’amministrazione di € 35.000,00 oltre Iva e bolli ;

5. Di precisare che  il mancato rispetto dei prezzi offerti, del criterio di imputazione del 

numero di righe sopra delineato e /o  di qualsivoglia prescrizione contenuta nella 

documentazione di gara e/o difformità rispetto alle condizioni di offerta presentate, 

costituiranno causa di risoluzione del rapporto contrattuale, salvo gli eventuali oneri 

risarcitori da corrispondere;

6. Di autorizzare  il seguente quadro economico, determinato ai sensi del Regolamento 

Aziendale di cui alla Delibera n.274 del 24/05/2018 , già previsto nella delibera di 

indizione n.758 del 24/11/2021



Pag.7di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Quadro economico

Descrizione Importi in euro

A) Importo complessivo a base di gara 35.000,00

B) Totale somme a Disposizione 
dell’Amministrazione

8.970,00

Fondo risorse finanziarie ex art.113 D.Lgs. n.50 del 
2016 pari a 1,8 dell’importo a base d’asta, di cui 
l’80% per incentivi (€ 504,00)

630,00 

Iva 22% (su importo complessivo a base di gara) 7.700,00

Spese per bolli (importo stimato considerando n.40 
pubblicazioni)

640,00

TOTALE (A+B) 43.970,00

7. Di dare atto  che la spesa derivante dall’affidamento  de quo  sarà addebitata sul  

Bilancio di relativa competenza   e  di precisare  che in ogni caso detto importo, ai sensi 

dell’art.216, comma 11 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. è da considerarsi solo 

un’anticipazione in quanto per ogni procedura di gara  “le spese per la pubblicazione  

[ … ]  sono rimborsate alla stazione appaltante dall’aggiudicatario entro il termine di 

sessanta giorni dall’aggiudicazione”;

8. Di prendere atto  che la durata dell’affidamento  de quo   si intenderà cessata al 

raggiungimento dell’ importo  a disposizione dell’amministrazione  pari ad euro 

35.000,00 oltre Iva e bolli;

9. Di confermare  RUP del procedimento il Collaboratore Amministrativo Professionale 

dr.ssa Valentina Patania e supporto al Rup la dr.ssa Marianna Varricchio 

Collaboratore Amministrativo Professionale ambedue in servizio presso la scrivente 

UOC; 

10.Di precisare  che il presente atto è soggetto a pubblicazione sul profilo del 

Committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 37, commi 

1 e 2 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

11.Di dare atto  che  la presente delibera costituisce a tutti gli effetti  atto contrattuale , da 

intendersi  ai sensi e per gli effetti  dell’art. 32, comma 14 del Codice dei contratti 

pubblici, e sarà regolamentato dalle Condizioni stabilite negli atti di gara;

12.Di dare atto altresì  che non verrà applicato il termine dilatorio di cui all’art. 32, comma 

9 del Codice Appalti, come previsto dal comma 10, lett. b) del medesimo articolo;

13.Di prendere atto che l’aggiudicatario si impegna:

A. in ottemperanza alle disposizioni dell’Ufficiale Rogante aziendale con nota prot. 

8187 del 20.04.2021, entro 5 giorni dalla stipulazione del contratto, 

all’assolvimento dell’imposta di bollo di € 16,00, secondo le modalità previste 

dall’art. 3 del DPR 642/1972, acquisita a cura del RUP della procedente UOC,

B. alla trasmissione di idonea  garanzia definitiva da calcolare  sull’importo  massimo 

a disposizione dell’amministrazione pari ad euro 35.000,00 ,  secondo  le 

modalità previste dall’art. 103 del Codice;

14.Di precisare  che, in ossequi o  alla  comunicazione del Direttore Generale acquisita al 

prot. n. 17979 del 04/10/2019, confermativa della disposizione dell’Ufficiale Rogante di 



Pag.8di8 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

cui al prot. n. 9542 del 25/05/2019,  la verifica dei requisiti generali dell’aggiudicatario è 

garantita dalla disciplina del comma 6-ter dell’art.36 del Codice dei contratti pubblici;

15.Di conferire immediata esecutività  alla presente deliberazione ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 21 - quater L. 241/90, stante la necessità di procedere in tempi rapidi    

all’affidamento de l  servizi o  in questione, indispensabil e  a garantire  l’adempimento dei 

prescritti obblighi di pubblicità legale delle procedure  in itinere , prossime alla fase di 

aggiudicazione, e di quelle la cui indizione è imminente. 

       Il Direttore Generale 

Dott. Rodolfo Conenna

____f.to. digitalmente__


	NumeroDataRep: n. 108 del 24 febbraio 2022
		2022-02-21T13:22:24+0100
	Valentina Patania


		2022-02-21T13:28:27+0100
	Antonella Giuliani


		2022-02-22T15:24:48+0100
	Gennaro Sirico


		2022-02-22T16:26:39+0100
	Daniela Mignone


		2022-02-23T09:05:10+0100
	Vincenzo Giordano


		2022-02-24T12:30:23+0100
	Rodolfo Conenna


		2022-02-24T13:07:07+0100
	Giuseppe Rocco




